O Diretor do Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE, no uso da competência que lhe foi delegada
pelo Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação através da Portaria no 407, de 29/06/2006, e
considerando a Memorando GAB-1087/2013,

DESIGNA

JONAS RODRIGUES DE SOUZA

ANTONIO MIGUEL VIEIRA MONTEIRO

CLÉZIO MARCOS DE NARDIN

EVLYN MÁRCIA LEÃO DE MORAES NOVO

HERMANN TEIXEIRA RIBEIRO

para, sob a presidência do primeiro, comporem o Comitê de Busca, para subsidiar o Diretor do INPE no
processo de escolha do Coordenador-Geral da Coordenação-Geral de Observação da Terra - OBT, deste
Instituto.

O Comitê deverá elaborar uma lista tríplice e apresentá-la ao Diretor do Instituto dentro do prazo de 45
(quarenta e cinco) dias, contados a partir da assinatura desta Portaria de Designação.

REVOGA: DISTRIBUIÇÃO: DATA: PUBLICAÇÃO:

 GERAL 25/10/2013

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

COMITÊ DE BUSCA - OBT

      DE/DIR-2776

01 01

IMEDIATA

BOLETIM N°10 – OUTUBRO/2013